DIÁRIO OFICIAL Nº 34.483 5Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

R E S O L V E:
exonerar LERRY SOARES TEIXEIRA do cargo em comissão de Diretor de
Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 186/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/123038,
R E S O L V E:
I. exonerar JEFFERSON LUIZ LEITE SILVA do cargo em comissão de Diretor
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária, a contar 1º de fevereiro 2021.
II. nomear RUBENS TEIXEIRA MAUES JÚNIOR para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar
1º de fevereiro 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 187/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/123017,
R E S O L V E:
I. exonerar RUBENS TEIXEIRA MAUES JÚNIOR do cargo em comissão
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 1º de
fevereiro 2021.
II. nomear JEFFERSON LUIZ LEITE SILVA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar
1º de fevereiro 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 188/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, FAGNER DE SOUZA do cargo em comissão de Diretor
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear RAIMUNDO PEDRO D’ÁVILA PEREIRA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 189/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/101436,
R E S O L V E:
exonerar EDVALDO DE ARAUJO SOUZA do cargo em comissão de
Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a
contar de 6 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 190/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/101436,
R E S O L V E:
nomear EDVALDO DE ARAUJO SOUZA para exercer o cargo em comissão de
Diretor de Unidade Prisional, GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária, a contar de 6 de novembro de 2020.,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 191/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/43706,
R E S O L V E:
nomear CARLOS RAFAEL LOBO DA SILVA para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Engenharia e Arquitetura, GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 13 de
janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 192/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear MARIA VILMA GONÇALVES DE OLIVEIRA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Educação em Serviços Penais, GEP-DAS
011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 193/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar ANA PAULA CUNHA DE BRITO do cargo em comissão de
Assessor de Apoio Administrativo, código GEP-DAS-012.1, com lotação na
Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania.
II. nomear CYNTHIA GABRIELLE SOUZA DE PAULA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Apoio Administrativo, código GEP-DAS-012.1, com
lotação na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 173/2021-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE
2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. Nº. 34.481, DE
4 DE FEVEREIRO DE 2021.
Onde se lê: ...do cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-011.4,...
Leia-se: ...do cargo em comissão de Supervisor Técnico, código GEP-
DAS-011.3,...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 625305